DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSO

A FACULDADES DECISION DE NEGÓCIOS LTDA, conveniada a Escola de Pós-Graduação em

Economia da Fundação Getulio Vargas, credenciada pela Portaria MEC nº 524, de 29.04.08 (DOU

de 30/04/2008 - Seção I - p.16), declara para os devidos fins que Atauhalpa Pierrie Bulling RG

nº9079657228 SSPRS e do CPF Nº 00600460070 concluiu o MBA em Gestão Estratégica da

Tecnologia da Informação - 13, Curso de Pós-Graduação “Lato-Sensu”, oferecido pelo

Programa FGV Management, com duração total de 432 horas, realizado no período de

14/04/2014 a 14/04/2016, realizado nesta instituição conveniada.

Turma Disciplina Data
Inicial

Data
Final

Carga
Horária Freqüência Média Resultado

TI 13 Comunicação Interpessoal 14/04/2014 15/04/2014 12:00 100,00% 9,0 Aprovado Nota

GFC 17 Estratégia de Empresas 18/05/2015 02/06/2015 24:00 100,00% 8,6 Aprovado Nota

TI 13 Gestão Contábil 02/06/2014 10/06/2014 24:00 100,00% 8,4 Aprovado Nota

TI 13 Organizações Contemporâneas 21/07/2014 22/07/2014 12:00 100,00% 8,3 Aprovado Nota

TI 13 Marketing de Negócios 04/08/2014 19/08/2014 24:00 100,00% 8,5 Aprovado Nota

TI 13 Plano Integrado de Negócios 01/09/2014 18/08/2015 36:00 100,00% 10,0 Aprovado Nota

TI 13 Análise de Viabilidade de Projetos 15/09/2014 30/09/2014 24:00 100,00% 9,0 Aprovado Nota

TI 13 Gestão da Segurança da Informação 13/10/2014 28/10/2014 24:00 100,00% 9,3 Aprovado Nota

TI 13 Tecnologias da Informação Emergentes 10/11/2014 11/11/2014 12:00 100,00% 8,0 Aprovado Nota

TI 13 Negociação e Administração de Conflitos 24/11/2014 25/11/2014 12:00 100,00% 9,0 Aprovado Nota

TI 13 Gestão de Competências Gerenciais 08/12/2014 16/12/2014 24:00 100,00% 8,6 Aprovado Nota

TI 13 Gerenciamento de Projetos 16/03/2015 31/03/2015 24:00 100,00% 7,6 Aprovado Nota

TI 13 Comércio Eletrônico 13/04/2015 28/04/2015 24:00 75,00% 8,6 Aprovado Nota

FIN 38 Economia Empresarial 21/10/2015 05/11/2015 24:00 100,00% 7,0 Aprovado Nota

TI 13 Inteligência Competitiva 08/06/2015 09/06/2015 12:00 100,00% 8,2 Aprovado Nota

TI 13 Alinhamento Estratégico de TI 22/06/2015 07/07/2015 24:00 100,00% 7,0 Aprovado Nota

TI 13 Governança Corporativa de TI 20/07/2015 04/08/2015 24:00 100,00% 7,9 Aprovado Nota

TI 13 Aula Presencial - FGV Online 24/08/2015 24/08/2015 02:00 100,00%   Aprovado Conceito

TI 13 FGV Management Business Simulation - On
Line 31/08/2015 31/08/2015 72:00 100,00% 9,5 Aprovado Nota

TI 13 Entrega do TCC 00:00 100,00% 10,0 Aprovado Trabalho

Declaração emitida via Internet através do Sistema de Gestão Acadêmica em 06/10/2021

Para verificar a autenticidade do documento, acesse: http://smart.decision.edu.br/smart/autenticacao/.

Código de Autenticação: 4ff75c43-d2c272ff-9d36788c-8eb6d242

Porto Alegre, 6 de outubro de 2021

FACULDADES DECISION DE NEGÓCIOS LTDA
Departamento Acadêmico
Coordenação Local

This is to certify that

Evandro Steyer

Has achieved the

ITIL® Expert Certificate
in IT Service Management

Effective from
4 August 2017

Certificate number Candidate Number
 5837781.20684470 5837781

Peter Hepworth,  CEO, AXELOS drs. Bernd W.E. Taselaar, CEO, EXIN

The validity of this certificate can be checked on www.exin.com/certificate-authentication
This certificate remains the property of the issuing Examination Institute and shall be returned immediately upon request.

AXELOS, the AXELOS logo, the AXELOS swirl logo, ITIL, PRINCE2, PRINCE2 AGILE, MSP, M_o_R, P3M3, P3O, MoP and MoV are registered trade marks of AXELOS
Limited. RESILIA is a trade mark of AXELOS Limited.

https://mylogin.exin.nl/polarserver.asp?FrameSet=Minimal&ToolName=CertificateCheckTool&Framed=1&LastName=Steyer&CertificateNumber=5837781.20684470&ModuleID=73